[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2018
      №396

      р.п.  Каменоломни

	Об утверждении плана реализа-ции муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2018 № 377 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
Глава Администрации

Каменоломненского
городского поселения

    М.С.Симисенко
Постановление вносит заместитель главы

Администрации по ЖКХ, строительству  и благоустройству

	Приложение

к постановлению

Администрации

Каменоломненского городского поселения

от 02.11.2018 № 396

План

реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района

«Благоустройство  территории Каменоломненского городского поселения» на 2019 год
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1

«Благоустройство»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	-
	-
	16036,3
	16036,3
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по содержанию и ремонту сетей уличного освещения Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Ремонт и содержание 100% сети уличного освещения
	весь

период
	9066,8
	9066,8
	-
	-

	1.1
	Контрольное событие  1.1.

Заключение контрактов на содержание сетей уличного освещения территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Выполнение работ в рамках заключенных контрактов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

Мероприятия по озленению и содержанию зеленых насаждений и территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Увеличение количества благоустроенных территорий
 Каменоломненского городского поселения
	весь

период
	5300,0
	5300,0
	-
	-

	1.2
	Контрольное событие  1.2.

Заключение контрактов на содержание зеленых насаждений территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Выполнение работ в рамках заключенных контрактов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы

«Благоустройство» муниципальной программы Каме-ноломненского городского поселения Отябрьского района «Благоусройство территории Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Увеличение количества благоустроенных территорий
 Каменоломненского городского поселения
	весь

период
	1669,5
	1669,5
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2

«Проведение топографо-геодезических, картографических землеустроительных работ»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	-
	-
	350,0
	350,0
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по проведению топографо-геодезических, картографических землеустроительных работ
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	увеличение доли перспективных земельных участков, на которых планируется или осу-ществляется жилищное строительство и в отношении которых разработаны планы освоения и обеспечения ин-женерной инфраструктурой
	весь

период
	350,0
	350,0
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие 2.1 Заключение  и исполнение муниципальных контрактов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Выполнение работ в рамках заключенных контрактов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Проведение топографо-геодезических, картографических землеустроительных работ» муниципальной про-граммы Камено-ломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	увеличение доли перспективных земельных участков, на которых планируется или осу-ществляется жилищное строительство и в отношении которых разработаны планы освоения и обеспечения ин-женерной инфраструктурой
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 3

«Охрана окружающей среды»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.

Мероприятия по ликвидации не-санкционированных свалок промышленных и бытовых отходов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	сокращение количества несанкционированных объектов размещения твердых бытовых отхо-дов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Контрольное событие 3.1. Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ по вывозу (ликвидации) несанкционированных свалок на территории Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Выполнение работ в рамках заключенных контрактов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие 3.2.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды» муниципальной программы Камено-ломненского городского поселения Октябрьского района «Благоустройство территории Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	сокращение количества несанкционированных объектов размещения твердых бытовых отхо-дов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.

	весь

период
	16386,3
	16386,3

Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

                А.В. Блажко